
令和４年３月２４日 

 
保護者 様 

 
郡山市立高瀬中学校長 草野 仁 

 
 

 
令和３年度末人事異動のお知らせ 

 

桜のつぼみもふくらみ始めた今日この頃、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。 

さて、令和３年度末の人事異動によりまして、下記の教職員が退職、転出・転入するこ

ととなりましたのでお知らせいたします。 

在職中は温かいご支援・ご指導を賜り厚くお礼申し上げます。転入教職員に対しまして

も、何卒旧に倍しまして、ご指導ご鞭撻を賜りますようお願いいたします。 

尚、新型コロナウイルス感染防止対策の一環として離任式を中止としました。つきまし

ては、大変失礼とは存じますが、この書面を持ちまして挨拶に替えさせていただきますの

で、何卒ご容赦ください。 

 

 
記 

 

 職 名 退職・転出者名  新  任  校 

１ 校 長 草 野  仁 退 職 

２ 教 諭 折笠 康彦 退 職 

３ 教 諭 斉藤 光則 郡山市立安積中学校 

４ 教 諭 石川 謙二 教職員組合郡山支部在籍専従 

５ 教 諭 目黒 堂真  郡山市立郡山第一中学校 

６ 教 諭 大橋 心平 鏡石町立鏡石中学校 

７ 講 師 國 分  緑  退職（郡山市立三穂田中学校） 

 

 職 名 転入者名  前  任  校 

１ 校 長 齋藤 高志 郡山市立富田東小学校（昇任） 

２ 教 諭 荒木眞由美 須賀川市立大東中学校 

３ 教 諭 大木 洋子 福島市立蓬莱中学校 

４ 教 諭 星   正子 郡山市立明健中学校 

５ 講 師 熊谷 力豊 古殿町立古殿中学校 

６ 講 師 渡辺 典子 郡山市立行健中学校 

７ 講 師 林 久美子  郡山市立高瀬小学校 
 


